

سوال: آیا افرادی که شهروند لهستان هستند می‌توانند در برنامه ثبت نام کنند؟

پاسخ: خیر. حداقل یک فرد از اعضا خانواده باید یکی از انواع اقامت زیر را داشته باشد.
(به دلیل جلوگیری از ابهام در ترجمه، انواع اقامت به زبان لهستانی و ترجمه مربوطه جداگانه نوشته شده است)

status uchodźcy : پناه جو

ochrona uzupełniająca: پناه جویی تکمیلی

pobyt ze względów humanitarnych: پناه جویی بشردوستانه

pobyt tolerowany: پناه جویی تحملی

سوال: آیا افرادی که اقامت اوکراینی دارند می‌توانند در برنامه ثبت نام کنند؟

(UKR): اقامت اوکراینی مخصوص افرادی است که به دلیل جنگ در اوکراین در لهستان به سر می‌برند)

پاسخ: خیر. حداقل یک فرد از اعضا خانواده باید یکی از انواع اقامت زیر را داشته باشد.

status uchodźcy : پناه جو

ochrona uzupełniająca: پناه جویی تکمیلی

pobyt ze względów humanitarnych: پناه جویی بشردوستانه

pobyt tolerowany: پناه جویی تحملی

سؤال: "بحران و یا خطر بی خانمانی" به چه معناست؟

پاسخ: بحران بی خانمان شدن/ در معرض بی خانمانی بودن شامل موارد زیر می‌شود.

- خطر از دست دادن خانه طی دو ماه آینده
- خطر از دست دادن مالکیت قانونی محل زندگی در دو ماه آینده، از جمله به دلیل بدهی، فسخ قرارداد اجاره، از دست دادن دائمی درآمد (از جمله مزایای کمک های اجتماعی) عدم امکان اجازه ادامه استفاده از محل سکونت فعلی، دریافت حکم تخلیه
- خطر از دست دادن امکان استفاده از محل زندگی فعلی به دلیل عدم موافقت ارائه دهنده تسهیلات به ادامه قرارداد برای مثال اجبار به ترک مرکز اسکان خارجی در پایان مدت مجاز اقامتشان در مرکز یا کمپ (مثلاً تا دو ماه وقت دارند مرکز را ترک کنند)
- زندگی در مکانی که به طور قانونی مجاز به زندگی در آن محل نیستیم
- زندگی در مکانی که محل سکونت محسوب نمی‌شود برای مثال وسیله گرمایی ندارد تهویه هوایی و یا آب گرم ندارد
- زندگی در شرایط **ازدیاد

**** ازدیاد جمعیت** - این عبارت بر اساس قطعنامه مربوط به اجاره مسکن های موجود در شهر ورشو، مصوب شورای پایتخت ورشو در تاریخ 5 دسامبر 2019 تحت شماره ذیل تعریف شده است

XXXIII/669/2019

بر اساس این قطعنامه، ازدیاد جمعیت زمانی رخ می‌دهد که (با احتساب تعداد کل اتاق ها)

- برای یک نفر کمتر از ده متر مربع فضا موجود باشد
 - برای دو نفر کمتر از چهارده متر مربع فضا موجود باشد
 - برای هر فرد اضافی حدوداً شش متر مربع
- اگر در یک آپارتمان یک اتاقه، آشپزخانه مجزا و یا آشپزخانه اوپن (غیر مجزا) وجود نداشته باشد، محدودیت 20٪ کاهش می‌یابد، اما نه بیشتر

سؤال: آیا خانواده‌هایی که همراه با فرزندان بزرگسال خود زندگی می‌کنند می‌توانند در برنامه شرکت کنند؟
پاسخ: خیر. حداقل یک نفر از فرزندان باید کمتر از هجده سال داشته باشد

سؤال: آیا اگر محل زندگی فعلی خانواده خارج از ورشو باشد می‌تواند برای شرکت در این برنامه ثبت نام کند؟
پاسخ: خیر. خانواده‌ای که می‌خواهد برای شرکت در برنامه ثبت نام کند باید ساکن ورشو باشد

سؤال: آیا افرادی که در پروسه پناهجویی هستند می‌توانند برای شرکت در برنامه ثبت نام کنند؟
پاسخ: خیر. لاقلاً یکی از افراد خانواده باید یکی از انواع پناهجویی زیر را در لهستان دریافت نموده باشد

پناهجو : status uchodźcy

پناهجویی تکمیلی: ochrona uzupełniająca

پناهجوی بشر دوستانه: pobyt ze względów humanitarnych

پناهجویی تحملی: pobyt tolerowany

اگر تنها یک فرد از اعضا خانواده نوع اقامتش یکی از انواع اقامت فوق باشد و می‌تواند کار کند و مسئول خرج خانواده می‌باشد، در آن صورت تمام افراد خانواده می‌توانند در برنامه ثبت نام کنند

سؤال: مستقل زندگی کردن به چه معناست؟

پاسخ: استقلال و یا مستقل بودن در برنامه " به خانه خوش آمدید" به این معناست:
اعضای بزرگسال خانواده شغلی دارند که به آنها اجازه می‌دهد بدون حمایت‌های غیر دولتی و اجتماعی، خانواده را اداره نمایند
خانواده دارای حق زندگی در مسکنی است که مناسب نیازهای خانواده می‌باشد.
داشتن مهارت‌های لازم جهت زندگی مستقل در لهستان از جمله حداقل دانش ارتباطی زبان لهستانی، امکان حل مسائل مهم خانواده به طور مستقل و بدون کمک دیگران، از جمله موارد مرتبط با بهداشت، کمک‌های اجتماعی، آموزش کودکان و سایر موارد جاری

سؤال: اینکه بتوانید شغل دائمی داشته باشید و فعالانه به دنبال آن باشید به چه معناست؟

پاسخ: فرد هیچ‌گونه منع سلامتی یا منع دیگری (از جمله منع قانونی)، که ممکن است جستجوی فعالانه و کار دائم را دشوار یا غیر ممکن کند، ندارد.

سؤال: نقش متخصص ادغام چیست؟

پاسخ: نقش متخصص ادغام حمایت از پذیرفته شدگان در برنامه جهت دستیابی به زندگی مستقل است.
توانایی زندگی مستقل از طریق یک برنامه کاری و حمایت از اجرای آن برنامه همچنین همراهی خانواده در موقعیت‌های مختلف زندگی که حضور و حمایت فرد سوم ضروری و یا مفید است (برای مثال حضور در ادارات دولتی، هنگام ملاقات با پزشک، مدیریت بودجه خانواده و در موارد آموزشی فرزندان خانواده)

سؤال: نقش داوطلب در برنامه چیست؟

پاسخ: داوطلب فردی است که قرار است از بزرگسالان در این برنامه، در یادگیری زبان لهستانی حمایت کند، به عنوان مثال از طریق جلسات مشترک، پیاده روی، بازدید از مکان‌های جدید یا صحبت کردن با هم حین نوشیدن یک قهوه. داوطلب، متخصص ادغام یا معلم حرفه‌ای زبان لهستانی نیست.

سؤال: فهرست افراد ذخیره چیست؟

پاسخ: فهرست افراد ذخیره فهرستی است شامل ده خانواده که پس از خانواده‌های واجد شرایط برای شرکت در برنامه، بالاترین امتیاز را دارند. خانواده‌ها از موقعیت خود در فهرست یا همان لیست ذخیره مطلع می‌شوند.

در شرایطی که ظرف 3 ماه از زمان اعلام نتایج پذیرش خانواده‌ها، هر یک از خانواده‌های واجد شرایط شرکت در برنامه، استعفا می‌دهند، جای آنها در برنامه از دست می‌رود و این موقعیت به افراد موجود در لیست ذخیره ارائه می‌شود.